



Torpet Svarvarbäcken.

Går starten från Hammarvallen upp mot Solstugan, (Bränntorpsrundan), så ligger torpet längst bort, alltså närmast Bränntorp. Redan 1707 var Svarvarbäcken befolkad . Där bodde då Johan med hustru Brita. Redan namnet Svarvarbäcken talar sitt tydliga språk. Här har man tydligen använt sig av vattenkraften, det fanns då en vattenström från Långmossen som passerade strax utanför på torpets mark, där det förmodligen fanns drivning till en enkel svarv, där av namnet. Då torpet byggdes upp redan på 1600-talet, finns ej så mycket kvar av densamma.

På andra sidan gatan/grusvägen, har vi hittat två gropar, den ena är stensatt. Viket kan tyda på att det varit ett matförråd.

Längre uppåt vägen mot Lomsjön på vänster sida några meter in i skogen, finns en märklig eldstad som vi inte vet vad den har varit till, gissningsvis har den använts till rökning av kött eller dylikt. Kan förledas att tro att det varit värmekälla till en kolkoja, verkar vara för liten för det ändamålet.

År 1843 i Sockenstämmoprotokollet börjar historien om utfattiga gossen Erik i Snuten som blivit placerad hos torparen Anders Olsson i Svarvarbäcken, för att denna skulle födas, beklädas och vårdas. Det var meningen att gossen skulle lära sig något hantverk vilket tyder på att i Svarvarbäcken pågick någon typ av hantverk vid sidan av torparens vanliga arbete. Historien fortsätter i sockenstämman då denna Eric försvinner från sin placering i Svarvarbäcken och befinner sig bland andra vanartiga på socken. Sockenstämman börjar nu diskutera om Erik skall placeras på korrektionsinrättning/uppfostringsanstalt.



I sockenstämmoprotokollet 1844, går att läsa att Erik är oäkta och har en utfattig moder. Sockenstämman skickar nu in anhållan om att få Erik placerad på arbets - och korrissionsanstalt. Eriks vidare öden är ställt i dunkel.

I fattigvårdens handlingar står att Svarvarbäcken 1849 är skyldig 6 Sk.

I husförhörslängden ser vi att de sista som bodde på torpet var torparen Anders Olsson, född 1811 i Sköldinge, hustru Anna Cajsa Andersdotter, född 1808 i Vadsbro, dotter Anna Lovisa född 1867 i Flen, dotter Edla Charlotta född 1869 i Flen och dotter Clara Matilda född 1874 i Flen.

Samtliga avflyttar från torpet Svarvarbäcken 1876. De äldre till Stenhammar, den yngre i familjen till Orrhammar och sedan Mellösa.

Ytterligare Information om torpet kan lämnas till Christer Uddin, tel:

0708-48 66 25.